



WOJEWODA OPOLSKI

Opole, 8 marca 2013 r.

IN.III.0332.1.18.2012/013.JJ

**Panie/Panowie
Prezydenci Miast,
Burmistrzowie, Wójtowie
Województwa Opolskiego**

Na podstawie *Ustawy z dnia 30 czerwca 2011 r. o wdrażaniu naziemnej telewizji cyfrowej (Dz. U. Nr 153, poz. 903)*, od jesieni ubiegłego roku trwa w Polsce proces cyfryzacji naziemnego sygnału telewizyjnego. Pozwoli on na dostęp do szerokiej oferty programowej, emitowanej przez stacje telewizji publicznej i komercyjnej, przy lepszej jakości obrazu i dźwięku.

Na większości terenu województwa opolskiego cyfryzacja telewizyjnego sygnału analogowego nastąpi w dniu 22 kwietnia bieżącego roku. Wcześniej, bo już 19 marca b.r. proces ten obejmie część terenów gmin Kietrz i Branice w miejscowościach, w których programy telewizyjne w systemie analogowym, są odbierane jedynie z nadajnika Wisła. Najpóźniej, bo 20 maja b.r. cyfryzacja obejmie część terenów gminy Byczyna, na których analogowy sygnał jest odbierany jedynie ze stacji nadawczej w Kaliszu oraz część terenów gminy Polska Cerekiew, na których analogowy sygnał jest odbierany jedynie ze stacji nadawczej w Katowicach.

Proces wyłączenia sygnału analogowego i przejście na sygnał cyfrowy, wiąże się z koniecznością wykonania przez odbiorców programów telewizyjnych w systemie analogowym szeregu czynności związanych z dostosowaniem anteny telewizyjnej oraz telewizora do odbioru sygnału cyfrowego.

Pomimo szerokiej akcji informacyjnej prowadzonej wieloma kanałami komunikacji ze społeczeństwem, w tym przygotowywanej przez Opolski Urząd Wojewódzki, mogą zdarzyć się osoby, dla których przygotowanie się do powyższej zmiany, będzie stanowić poważny problem i nie poradzą sobie bez pomocy z zewnątrz. Może to być szczególnie trudne dla osób starszych, niepełnosprawnych i samotnych.

Mając powyższe na uwadze, liczę na włączenie się Państwa w działania informacyjne i zorganizowanie pomocy dla ww. grup mieszkańców, w szczególności dla osób po 70 roku życia.

W organizacji tych działań, proszę określić sposoby bezpośredniego wsparcia, z wykorzystaniem pracowników ośrodków pomocy społecznej, jednostek OSP i innych dostępnych, aby w bezpośrednich kontaktach zaoferować pomoc w przystosowaniu odbiornika telewizyjnego lub anteny do odbioru programów telewizyjnych w systemie cyfrowym.

Sugeruję, aby wykorzystać mijający 15 marca termin płatności raty podatku od nieruchomości, do ustalenia, za pośrednictwem softysów, osób którym trzeba będzie pomóc.

Licząc na Państwa zaangażowanie, jednocześnie oczekuję w terminie do 2. 04. b.r., na informację o zaplanowanych działaniach.

Wspomniana wcześniej akcja Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego, obejmie przygotowanie i dostarczenie gminom plakatów i ulotek. O terminie przekazania plakatów i ulotek zostaną Państwu wkrótce poinformowani.

Wojewoda Opolski

Ryszard Wilczyński

Osoby do kontaktu:

1. Jerzy Janik - Pełnomocnik Wojewody Opolskiego ds. Cyfryzacji Telewizji Naziemnej
Opolski Urząd Wojewódzki, Wydział Infrastruktury i Nieruchomości,
- tel. 77 4524 682 lub 664456750,
- e-mail: jjanik@opole.uw.gov.pl.
2. Jacek Szopinski - Rzecznik Prasowy Wojewody Opolskiego
Opolski Urząd Wojewódzki, biuro Prasowe Wojewody
- tel. 77 4524 330,
- fax. 77 45 24 705
- e-mail: jszopinski@opole.uw.gov.pl.